—..--------------------
APR,OV ADO \

discussão

Ern,L,. [Sru  REQUERIMENTO N° 50/80.

EMENTA: 	Dispoe sobre a lotaçao de um

Engenheiro no Nucleo de Cabo

Frio.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os serviços da CEDAE

no municipio de Cabo Frio sà.o por demais empíricos;

CONSIDERANDO ainda que tal empirismo

prejudica e impede mesmo om maior aproveitamento tÉcnico de

sua complexa maquinaria(equipamentos);

CONSIDERANDO, finalmente, que Cabo Frio

no contexto regional proporciona a maior arrecadaçao para os

cofres do estado,

REQUEIRO à'Mesa, ouvidooPle

nario, seja oficiado a diretoria da CEDAE-Cia. Estadual 	de

Aguas e Esgoto, solicitando-lhe a efetivaçao de um engenhei-

ro residente para o NUcleo em Cabo Frio, como assim o faz a

CERJ, pois o atendimento de qualidade tcnica a prOpria comu

nidade esta a exigir.

Que se d; conhecimento à Superinten -

dencia em Maca e ao Exmc;. Sr. Deputado Federal Lenidas Sam

paio.

Sala das SessSes, em 23 de setembro de 1980.

- VEREADOR AROLDO ME EZES

- Autor -